
 

～アンケートご協力のお願い～ 

マンション事業に関する意識調査 

 拝啓 毎々格別のご高配に預かり厚く御礼申し上げます。 
さて今回は、オーナーの皆様の、日頃のお考えを再度ご確認させて頂き、今後の弊社の取組に

役立てたいと考え、下記アンケートを作成いたしました。 
該当項目に○印並びにご意見等をご記入の上、ＦＡＸにて返信して頂ければ結構です。 
お忙しい中、お手数なこととは存じますが、ご協力の程宜しくお願い申しあげます。 

敬具 

アンケート用紙 

・ 現在のご自身のマンション事業に関して気になる点・改善したい点はありますか（最優先３つ以内）。 
 

１． 空室募集方法 ２．春入居空き予定分募集方法 ３．入居者からの苦情処理 
  ４．設備に関する苦情処理 ５．退室～敷金返還迄の処理 ６．建物全体と共用部分の再商品化 
  ７．各室の再商品化 ８．家賃確認 ９．斡旋業者の取組 10．管理業者の取組 
  11．その他（                             ） 
 
・ 今後の取組を考えられる際、特に重要視される点はありますか（最優先３つ以内）。 
 

１． 入居率 ２．収益性 ３．税金対策 ４．入居者の満足度 ５．相続 ６．トラブル防止  
  ７．ネットワーク・コミュニケーション ８．社会性 ９．その他（            ） 
 
・ マンション事業に関して、現在知りたい情報はありますか（最優先３つ以内）。 
 

１． 最新ユーザー動向 ２．最新設備 ３．改築・リフォーム ４．建物維持管理 
  ５．日常管理に関する取組 ６．マンション事業に関する法律の改正 ７．最新新築マンション事情 
  ８．インターネット等との関連性 ９．その他（                      ） 
 
・弊社の取組全般に関するご意見・ご質問をお願いいたします。 
 
                                  ご協力有り難うございました。 
 
オーナー様 氏 名          ／ マンション名                 

返信先 ＦＡＸ ０７５－７２２－８８６６ 

㈱学生ハウジング 


